
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Об утверждении Генерального плана 

Кирельского сельского поселения 

Камско-Устьинского муниципального 

района Республики Татарстан 

 

 

 

В соответствии со статьей 24 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Законом Республики Татарстан от 23 декабря 2023 года № 131-ЗРТ 

«О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления 

муниципальных образований Республики Татарстан и органами государственной 

власти Республики Татарстан в области градостроительной деятельности», 

приказом Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального 

хозяйства Республики Татарстан от 15.12.2025 № 1796/о «О подготовке проекта 

генерального плана Кирельского сельского поселения Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан», учитывая протокол                                      

и заключение о результатах публичных слушаний, заключение Кабинета 

Министров Республики Татарстан, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить прилагаемый Генеральный план Кирельского сельского 

поселения Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан. 

2. Отделу развития Заволжья управления развития агломераций 

департамента развития территорий (Г.И. Аксановой) обеспечить: 

направление настоящего приказа Руководителю Исполнительного 

комитета Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан в 

срок не позднее семи календарных дней с даты вступления его в силу; 

размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства 

строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики 

Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок не 

позднее семи календарных дней с даты вступления его в силу; 

направление в филиал публично-правовой компании «Роскадастр» по 

Республике Татарстан в электронной форме сведений о границах населенных 

пунктов, содержащих графическое описание местоположения границ 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  

ТӨЗЕЛЕШ, АРХИТЕКТУРА 

ҺӘМ ТОРАК-КОММУНАЛЬ  

ХУҖАЛЫГЫ МИНИСТРЛЫГЫ 

 

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА, 

АРХИТЕКТУРЫ И ЖИЛИЩНО - 

КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

  

№ __________ 

П Р И К А З                                    Б О Е Р Ы К 

 «_____»______________20__  

 



2 

 

населенных пунктов и перечень координат этих границ в системе координат, 

используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости, в 

течение пяти рабочих дней с даты вступления в силу настоящего приказа; 

размещение настоящего приказа в Федеральной государственной 

информационной системе территориального планирования в срок, не 

превышающий 10 календарных дней с даты его издания; 

размещение настоящего приказа в государственной информационной 

системе Республики Татарстан «Информационное обеспечение 

градостроительной деятельности Республики Татарстан» в течение 10 рабочих 

дней с даты его издания.  

3. Юридическому отделу (Р.И.Кузьмину) обеспечить направление 

настоящего приказа на государственную регистрацию в Министерство юстиции 

Республики Татарстан. 

4. Установить, что настоящий приказ вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

управления развития агломераций департамента развития территорий 

С.А.Рыбакова. 

 
 

И.о. заместителя министра                                                                     А.И. Ахметзянов 

 



Утвержден приказом 

Министерства 

строительства, архитектуры и 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

Республики Татарстан 

от                     №   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Генеральный план Кирельского сельского поселения Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан 

 



СОСТАВ 

Генерального плана Кирельского сельского поселения  

Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан 

 
№ 

Наименование 
№ 

листа/листов 

Том 1 Генеральный план 

Текстовые материалы 
1 Положение о территориальном планировании  

Графические материалы 
2 Карта планируемого размещения объектов местного 

значения М1:10000 

1/8 

3 Карта границ населенных пунктов (в том числе границ 

образуемых населенных пунктов) М1:10000 

2/8 

4 Карта функциональных зон М1:10000 3/8 

Приложение 
5 сведения, предусмотренные п.3.1 ст.19, п.5.1 ст.23 и 

п.6.1 ст.30 Градостроительного кодекса (не приводится) 

 

Том 2 Материалы по обоснованию генерального плана (не приводится) 

Текстовые материалы 
1 Пояснительная записка  
2 Охрана окружающей среды и перечень мероприятий по 

инженерной подготовке территории, мероприятий по 

гражданской обороне, мероприятий по 

предупреждению чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера. Пояснительная записка 

 

Графические материалы 
3 Карта современного использования территории 

М1:10000 

4/8 

4 Карта зон с особыми условиями использования 

территории М1:10000 

5/8 

5 Карта территорий, подверженных риску возникновения 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, мероприятий по гражданской обороне 

М1:10000 

6/8 

6 Карта инженерной и транспортной инфраструктур 

М1:10000 

7/8 

7 Карта границ лесничеств М1:10000 8/8 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН 

КИРЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАМСКО-УСТЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 

 

 

 

Положение о территориальном планировании 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Казань, 2025 



2 

СОДЕРЖАНИЕ 

1. СВЕДЕНИЯ О ВИДАХ, НАЗНАЧЕНИИ, НАИМЕНОВАНИЯХ ПЛАНИРУЕМЫХ ДЛЯ .......  

РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ, ИХ ОСНОВНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ, ИХ .  

МЕСТОПОЛОЖЕНИЕ, А ТАКЖЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ЗОН С ОСОБЫМИ УСЛОВИЯМИ .....  

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ТЕРРИТОРИЙ В СЛУЧАЕ, ЕСЛИ УСТАНОВЛЕНИЕ ТАКИХ ЗОН .........  

ТРЕБУЕТСЯ В СВЯЗИ С РАЗМЕЩЕНИЕМ ДАННЫХ ОБЪЕКТОВ ............................................................ 3 

2. ПАРАМЕТРЫ ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ПЛАНИРУЕМЫХ ДЛЯ ....  

РАЗМЕЩЕНИЯ  В  НИХ  ОБЪЕКТАХ  ФЕДЕРАЛЬНОГО  ЗНАЧЕНИЯ,  ОБЪЕКТАХ .........  

РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ, ОБЪЕКТАХ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ....  

ЛИНЕЙНЫХ ОБЪЕКТОВ ....................................................................................................................................... 5 



3 

 

1. Сведения о видах, назначении, наименованиях планируемых для размещения объектов местного значения, их основные 

характеристики, их местоположение, а также характеристики зон с особыми условиями использования территорий в случае, 

если установление таких зон требуется в связи с размещением данных объектов 

 

Планируемые для размещения на территории Кирельскогоо сельского поселения объекты транспортной инфраструктуры 

местного значения 

Таблица 1 

 

№ 

 

Вид объекта 

 

Статус объекта 
Наименование 

объекта 

Основные 

характеристики 

объекта 

Местоположение объекта/ 

функциональная зона 

Очереднос 

ть 

строительс 
тва, год 

Характеристика зон 

с особыми условиями 

использования 

территории 

 

1.1 

Автомобильн 

ая дорога 

местного 

значения 

 

Планируемый к 

размещению 

Подъезд к базе 

флота №1 

(V категория) 

 

Протяженность 

– 0,7 км. 

Кирельское сельское 

поселение/ 

Зона сельскохозяйственных 

угодий 

 

2045 

Не требуется 

установление зон с 

особыми условиями 

использования 
территории 

 

 

1.2 

 

Автомобильн 

ая дорога 

местного 

значения 

 

 

Планируемый к 

размещению 

Подъезд к 

Туристско- 

рекреационному 

комплексу 

«КАМСКОЕ 

УСТЬЕ» 
(V категория) 

 

 

Протяженность 

- 0,47 км. 

 

Кирельское сельское 

поселение/ 

Зона сельскохозяйственных 

угодий 

 

 

2045 

Не требуется 

установление зон с 

особыми условиями 

использования 

территории 

 

1.3 

Автомобильн 

ая дорога 

местного 

значения 

 

Планируемый к 

размещению 

Подъезд к 

складам у д. 

Мордовский 

Каратай 
(V категория) 

 

Протяженность 

– 0,5 км. 

Кирельское сельское 

поселение/ 

Зона сельскохозяйственных 

угодий 

 

2045 

Не требуется 

установление зон с 

особыми условиями 

использования 

территории 

 

1.4 

Улица в 

жилой 

застройке 

Планируемый к 

реконструкции 

Улично-дорожная 

сеть населенных 

пунктов 

Протяженность 

– 5,89 км. 

С. Кирельское/ 

Зона застройки 

индивидуальными жилыми 

домами 

 

2045 

Не требуется 

установление зон с 

особыми условиями 

использования 



4 

 

 

 

№ 

 

Вид объекта 

 

Статус объекта 
Наименование 

объекта 

Основные 

характеристики 

объекта 

Местоположение объекта/ 

функциональная зона 

Очереднос 

ть 

строительс 

тва, год 

Характеристика зон 

с особыми условиями 

использования 

территории 

    
Протяженность 

– 3,93 км. 

д. Мордовский Каратай/ 

Зона застройки 
индивидуальными жилыми 

 территории 

Протяженность 

– 3,75 км. 

д. Ишимово/ 

Зона застройки 
индивидуальными жилыми 

 

Планируемые для размещения на территории Кирельскогоо сельского поселения объекты агропромышленного комплекса 

местного значения 

Таблица 2 

 

№ 

 

Вид объекта 

 

Статус объекта 
Наименование 

объекта 

Основные 

характеристики 

объекта 

Местоположение объекта/ 

функциональная зона 

Очереднос 

ть 

строительс 

тва, год 

Характеристика зон 

с особыми условиями 

использования 

территории 

 

2.1 

Производстве 

нная зона 

сельскохозяй 

ственных 
предприятий 

 

Планируемый к 

размещению 

объект 

сельскохозяйстве 

нного 

производства 
(Склад сена) 

 

Площадь – 8,5 

га 

Кирельское сельское 

поселение/ 

Зона сельскохозяйственных 

угодий 

 

2035 

 

СЗЗ – 50 м 

 

2.2 

Производстве 

нная зона 

сельскохозяй 

ственных 

предприятий 

 

Планируемый к 

размещению 

объект 

сельскохозяйстве 

нного 

производства 

(рыбоводство) 

 

Площадь – 17 га 

Кирельское сельское 

поселение/ 

Зона сельскохозяйственных 

угодий 

 Не требуется 

установление зон с 

особыми условиями 

использования 

территории 



 

5 
2. Параметры функциональных, а также сведения о планируемых для 

размещения в них объектах федерального значения, объектах регионального 

значения, объектах местного значения, за исключением линейных объектов 

 

Структура функционального зонирования настоящего генерального 

плана определена в соответствии с требованиями к описанию и отображению 

документов территориального планирования объектов федерального 

значения, объектов регионального значения, объектов местного значения, 

утвержденными приказом Министерства экономического развития 

Российской Федерации от 9 января 2018 г. №10 «Об утверждении 

требований к описанию и отображению в документах территориального 

планирования объектов федерального значения, объектов регионального 

значения, объектов местного значения и о признании утратившим силу 

приказа Минэкономразвития России от 7 декабря 2016 г. №793». 

В соответствии с положением части 12 статьи 9 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации утвержденные в составе генерального плана 

границы функциональных зон не влекут за собой изменение правового 

режима земель, находящихся в границах указанных зон. Правовой режим 

земельных участков, равно как всего, что находится над и под поверхностью 

земельных участков и используется в процессе их застройки и последующей 

эксплуатации объектов капитального строительства в соответствии с частью 

1 статьи 36 Градостроительного кодекса Российской Федерации 

определяется градостроительными регламентами в составе правил 

землепользования и застройки. 

Функциональные зоны генерального плана определяют стратегическое 

видение развития территории на долгосрочную перспективу. Границы 

функциональных зон, как правило, устанавливаются укрупненно для 

элементов планировочной структуры, ограниченных преимущественно осями 

улично-дорожной сети, границами природных объектов, и иных 

естественных и искусственных рубежей и барьеров. 



6 
 

Перечень и описание функциональных зон 
Таблица 3 

№ 

Код по 

приказу 
№10 

Наименование 

функциональной зоны 
Описание функциональной зоны 

 

1 

 

701010101 

Зона застройки 

индивидуальными жилыми 

домами 

территории с преобладанием индивидуальной и блокированной жилой застройки в общей 

структуре застройки, домами с приусадебными земельными участками (личное подсобное 

хозяйство), а также объектами и сопутствующими объектами в сфере услуг и первичной 

ступени культурно-бытового, коммунального и социального обслуживания, объектами по 

охране общественного порядка, сопутствующей инженерной и транспортной инфраструктуры. 

 

 

2 

 

 

701010302 

 

 

Зона специализированной 

общественной застройки 

предназначена для застройки преимущественно объектами социального назначения, в том 

числе отдельно стоящими объектами дошкольных образовательных организаций, 

общеобразовательных организаций, организаций дополнительного образования, объектами 

культуры и искусства, здравоохранения, социального назначения, объектами физической 

культуры и массового спорта, культовыми зданиями, объектами по охране общественного 

порядка, сооружениями с размещением сопутствующих объектов инженерного и 
транспортного обеспечения. 

3 701010405 
Зона транспортной 

инфраструктуры 

предназначена преимущественно для размещения объектов автомобильного транспорта, 

объектов транспортной инфраструктуры иных видов, объектов улично-дорожной сети и 

сопутствующих объектов. 

 

4 

 

701010404 
Зона инженерной 

инфраструктуры 

предназначена преимущественно для размещения объектов водоснабжения, объектов 

водоотведения, объектов теплоснабжения, объектов газоснабжения, объектов 

электроснабжения, объектов связи, инженерной инфраструктуры иных видов, в том числе 

коридоров пропуска коммуникаций. 

 

5 

 

701010401 

 

Производственная зона 

предназначена для застройки промышленными, коммунально-складскими, иными 

предназначенными для этих целей производственными объектами, объектами общественно- 

делового назначения, объектами по охране общественного порядка, сопутствующей 

инженерной и транспортной инфраструктуры. 

6 701010501 
Зона сельскохозяйственных 

угодий 
предназначена для осуществления хозяйственной деятельности, связанной с производством 
сельскохозяйственных культур, выпаса сельскохозяйственных животных, полевых дорог. 

7 701010503 
Производственная зона 
сельскохозяйственных 

предназначена для размещения объектов сельскохозяйственного назначения, для ведения 
сельского хозяйства, ведения крестьянского фермерского хозяйства, развития объектов 



7 
 

 

№ 

Код по 

приказу 
№10 

Наименование 

функциональной зоны 
Описание функциональной зоны 

  предприятий сельскохозяйственного назначения, сопутствующих объектов инженерной и транспортной 

инфраструктуры. 
8 701010605 Зона лесов предназначена для размещения земель государственного лесного фонда. 

 

9 

 

701010601 

Зона озелененных территорий 

общего пользования (парки, 

сады, скверы, бульвары, 

городские леса) 

предназначена для размещения городских парков, скверов, садов, бульваров, набережных, 

городских лесов, зеленых насаждений, предназначенных для благоустройства территории, 

размещения плоскостных спортивных сооружений. 

10 701010701 Зона кладбищ предназначена для размещения мест захоронения. 

11 701010703 
Зона озелененных территорий 

специального назначения 

предназначена для размещения зелёных насаждений в санитарно-защитных зонах, санитарных 
разрывах или иных насаждений специального назначения, а также объектами инженерной и 

транспортной инфраструктуры. 

12 701010702 
Зона складирования и 

захоронения отходов 
предназначена для размещения объектов захоронения и утилизации отходов. 

13 701010900 Зона акваторий предназначена для размещения поверхностных водных объектов. 



8 
 

Параметры функциональных зон, а также сведения о планируемых для размещения в них объектах федерального 

значения, объектах регионального значения, объектах местного значения, за исключением линейных объектов 

Таблица 4 

№ 

контура 
1 

 

Код по 

приказу №10 

 

Наименование 

функциональной зоны 

 

Статус 

функциональной 

зоны 

Параметры 

функциональных зон 
Сведения о планируемых объектах 

Площадь 

функциональной 

зоны, га 

Федерального 

значения 

Регионального 

значения 

Местного значения 

поселения 

В границах населенного пункта Кирельское 

101 

1 
701010101 

Зона застройки 

индивидуальными 

жилыми домами 

Существующий 125.81 - - - 

101 

2 
701010101 

Зона застройки 

индивидуальными 

жилыми домами 

Существующий 0.553 

   

101 

3 
701010101 

Зона застройки 
индивидуальными 

жилыми домами 

Существующий 0.229 - - - 

302 

1 

 

701010302 

Зона 

специализированной 

общественной 

застройки 

 

Существующий 

 

2.113 

 

- 

 

- 

 

- 

502 
1 

701010502 
Зона садоводства, 
огородничества 

Существующий 2.278 
   

502 
2 

701010502 
Зона садоводства, 

огородничества 
Существующий 0.874 

   

503 

1 
701010503 

Производственная зона 

сельскохозяйственных 

предприятий 

Существующий 2.606 

   

503 

2 
701010503 

Производственная зона 
сельскохозяйственных 

предприятий 

Существующий 0.487 

   



9 
 

 

№ 

контура 
1 

 

Код по 

приказу №10 

 

Наименование 

функциональной зоны 

 

Статус 

функциональной 

зоны 

Параметры 
функциональных зон 

Сведения о планируемых объектах 

Площадь 

функциональной 

зоны, га 

Федерального 

значения 

Регионального 

значения 

Местного значения 

поселения 

 

601 

1 

 

 

701010601 

Зона озелененных 

территорий общего 

пользования (парки, 

сады, скверы, 

бульвары, городские 
леса) 

 

 

Существующий 

 

 

3.237 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

601 

2 

 

 

701010601 

Зона озелененных 

территорий общего 

пользования (парки, 

сады, скверы, 

бульвары, городские 

леса) 

 

 

Существующий 

 

 

0.867 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

601 

3 

 

 

701010601 

Зона озелененных 

территорий общего 

пользования (парки, 

сады, скверы, 

бульвары, городские 
леса) 

 

 

Существующий 

 

 

0.018 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

900 
1 

701010900 Зона акваторий Существующий 0.829 - - - 

900 
2 

701010900 Зона акваторий Существующий 0.685 - - - 

900 
3 

701010900 Зона акваторий Существующий 0.165 - - - 

900 
4 

701010900 Зона акваторий Существующий 0.192 - - - 

900 701010900 Зона акваторий Существующий 0.115 - - - 



10 
 

 

№ 

контура 
1 

 

Код по 

приказу №10 

 

Наименование 

функциональной зоны 

 

Статус 

функциональной 

зоны 

Параметры 
функциональных зон 

Сведения о планируемых объектах 

Площадь 

функциональной 

зоны, га 

Федерального 

значения 

Регионального 

значения 

Местного значения 

поселения 

5        

900 
6 

701010900 Зона акваторий Существующий 0.106 - - - 

В границах населенного пункта Ишимово 

101 

4 
701010101 

Зона застройки 

индивидуальными 
жилыми домами 

Существующий 38.18 - - - 

101 

5 
701010101 

Зона застройки 

индивидуальными 

жилыми домами 

Существующий 22.46 - - - 

 

601 

4 

 

 

701010601 

Зона озелененных 

территорий общего 

пользования (парки, 

сады, скверы, 

бульвары, городские 
леса) 

 

 

Существующий 

 

 

2.572 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

В границах населенного пункта Мордовский Каратай 

101 

6 
701010101 

Зона застройки 

индивидуальными 

жилыми домами 

Существующий 37.81 - - - 

101 

7 
701010101 

Зона застройки 

индивидуальными 
жилыми домами 

Существующий 24.82 - - - 

101 

8 
701010101 

Зона застройки 

индивидуальными 

жилыми домами 

Существующий 0.268 - - - 

101 701010101 Зона застройки Существующий 0.337 - - - 



11 
 

 

№ 

контура 
1 

 

Код по 

приказу №10 

 

Наименование 

функциональной зоны 

 

Статус 

функциональной 

зоны 

Параметры 
функциональных зон 

Сведения о планируемых объектах 

Площадь 

функциональной 

зоны, га 

Федерального 

значения 

Регионального 

значения 

Местного значения 

поселения 

9  индивидуальными 
жилыми домами 

     

 

601 

5 

 

 

701010601 

Зона озелененных 

территорий общего 

пользования (парки, 

сады, скверы, 

бульвары, городские 

леса) 

 

 

Существующий 

 

 

4.046 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

601 

6 

 

 

701010601 

Зона озелененных 

территорий общего 

пользования (парки, 

сады, скверы, 

бульвары, городские 

леса) 

 

 

Существующий 

 

 

0.809 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

900 
7 

701010900 Зона акваторий Существующий 0.787 - - - 

В границах сельского поселения 

302 

2 

 

701010302 

Зона 

специализированной 

общественной 

застройки 

 

Существующий 

 

0.925 

 

- 

 

- 

 

-- 

404 
1 

701010404 
Зона инженерной 

инфраструктуры 
Планируемый 0.360 - - - 

405 
1 

701010405 
Зона транспортной 

инфраструктуры 
Существующий 2.851 - - - 

405 
2 

701010405 
Зона транспортной 
инфраструктуры 

Существующий 0.291 - - - 



12 
 

 

№ 

контура 
1 

 

Код по 

приказу №10 

 

Наименование 

функциональной зоны 

 

Статус 

функциональной 

зоны 

Параметры 
функциональных зон 

Сведения о планируемых объектах 

Площадь 

функциональной 

зоны, га 

Федерального 

значения 

Регионального 

значения 

Местного значения 

поселения 

405 
3 

701010405 
Зона транспортной 
инфраструктуры 

Существующий 2.992 - - - 

 

 

 

 

501 

1 

 

 

 

 

 

701010501 

 

 

 

 

Зона 

сельскохозяйственных 

угодий 

 

 

 

 

 

Существующий 

 

 

 

 

 

6 921.89 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

Объекты отдыха и 

туризма: 

- Приют № 25 на 

туристической тропе 

«Волжская тропа»; 

 

- Туристско- 

рекреационный комплекс 

«КАМСКОЕ УСТЬЕ» в 

составе проекта «Пять 

ветров» 

501 

2 
701010501 

Зона 

сельскохозяйственных 
угодий 

Существующий 3.259 - - - 

501 

3 
701010501 

Зона 

сельскохозяйственных 

угодий 

Существующий 0.179 - - - 

501 

4 
701010501 

Зона 

сельскохозяйственных 

угодий 

Существующий 0.121 - - - 

501 

5 
701010501 

Зона 

сельскохозяйственных 
угодий 

Существующий 0.134 - - - 

501 701010501 Зона Существующий 0.048 - - - 



13 
 

 

№ 

контура 
1 

 

Код по 

приказу №10 

 

Наименование 

функциональной зоны 

 

Статус 

функциональной 

зоны 

Параметры 
функциональных зон 

Сведения о планируемых объектах 

Площадь 

функциональной 

зоны, га 

Федерального 

значения 

Регионального 

значения 

Местного значения 

поселения 

6  сельскохозяйственных 
угодий 

     

501 

7 
701010501 

Зона 

сельскохозяйственных 

угодий 

Существующий 0.032 - - - 

501 

8 
701010501 

Зона 

сельскохозяйственных 

угодий 

Существующий 0.159 - - - 

501 

9 
701010501 

Зона 
сельскохозяйственных 

угодий 

Существующий 0.077 - - - 

501 

10 
701010501 

Зона 

сельскохозяйственных 

угодий 

Существующий 0.161 - - - 

501 

11 
701010501 

Зона 

сельскохозяйственных 
угодий 

Существующий 0.097 - - - 

501 

12 
701010501 

Зона 

сельскохозяйственных 

угодий 

Существующий 0.100 - - - 

501 

13 
701010501 

Зона 

сельскохозяйственных 

угодий 

Существующий 0.020 - - - 

501 

14 
701010501 

Зона 

сельскохозяйственных 
угодий 

Существующий 0.020 - - - 

501 701010501 Зона Существующий 0.004 - - - 



14 
 

 

№ 

контура 
1 

 

Код по 

приказу №10 

 

Наименование 

функциональной зоны 

 

Статус 

функциональной 

зоны 

Параметры 
функциональных зон 

Сведения о планируемых объектах 

Площадь 

функциональной 

зоны, га 

Федерального 

значения 

Регионального 

значения 

Местного значения 

поселения 

15  сельскохозяйственных 
угодий 

     

501 

16 
701010501 

Зона 

сельскохозяйственных 

угодий 

Существующий 0.184 - - - 

501 

17 
701010501 

Зона 

сельскохозяйственных 

угодий 

Существующий 0.097 - - - 

501 

18 
701010501 

Зона 
сельскохозяйственных 

угодий 

Существующий 0.014 - - - 

501 

19 
701010501 

Зона 

сельскохозяйственных 

угодий 

Существующий 0.037 - - - 

501 

20 
701010501 

Зона 

сельскохозяйственных 
угодий 

Существующий 0.696 - - - 

501 

21 
701010501 

Зона 

сельскохозяйственных 

угодий 

Существующий 0.208 - - - 

501 

22 
701010501 

Зона 

сельскохозяйственных 

угодий 

Существующий 0.459 - - - 

501 

23 
701010501 

Зона 

сельскохозяйственных 
угодий 

Существующий 0.065 - - - 

501 701010501 Зона Существующий 0.125 - - - 



15 
 

 

№ 

контура 
1 

 

Код по 

приказу №10 

 

Наименование 

функциональной зоны 

 

Статус 

функциональной 

зоны 

Параметры 
функциональных зон 

Сведения о планируемых объектах 

Площадь 

функциональной 

зоны, га 

Федерального 

значения 

Регионального 

значения 

Местного значения 

поселения 

24  сельскохозяйственных 
угодий 

     

501 

25 
701010501 

Зона 

сельскохозяйственных 

угодий 

Существующий 0.068 - - - 

501 

26 
701010501 

Зона 

сельскохозяйственных 

угодий 

Существующий 0.011 - - - 

501 

27 
701010501 

Зона 
сельскохозяйственных 

угодий 

Существующий 0.141 - - - 

501 

28 
701010501 

Зона 

сельскохозяйственных 

угодий 

Существующий 0.155 - - - 

501 

29 
701010501 

Зона 

сельскохозяйственных 
угодий 

Существующий 0.148 - - - 

501 

30 
701010501 

Зона 

сельскохозяйственных 

угодий 

Существующий 0.028 - - - 

501 

31 
701010501 

Зона 

сельскохозяйственных 

угодий 

Существующий 0.015 - - - 

501 

32 
701010501 

Зона 

сельскохозяйственных 
угодий 

Существующий 0.007 - - - 

501 701010501 Зона Существующий 0.062 - - - 



16 
 

 

№ 

контура 
1 

 

Код по 

приказу №10 

 

Наименование 

функциональной зоны 

 

Статус 

функциональной 

зоны 

Параметры 
функциональных зон 

Сведения о планируемых объектах 

Площадь 

функциональной 

зоны, га 

Федерального 

значения 

Регионального 

значения 

Местного значения 

поселения 

33  сельскохозяйственных 
угодий 

     

501 

34 
701010501 

Зона 

сельскохозяйственных 

угодий 

Существующий 0.001 - - - 

501 

35 
701010501 

Зона 

сельскохозяйственных 

угодий 

Планируемый 5.441 - - - 

502 
3 

701010502 
Зона садоводства, 
огородничества 

Существующий 1.112 - - - 

503 

3 
701010503 

Производственная зона 

сельскохозяйственных 

предприятий 

Существующий 10.83 - - - 

503 

4 
701010503 

Производственная зона 
сельскохозяйственных 

предприятий 

Существующий 4.743 - - - 

503 

5 
701010503 

Производственная зона 

сельскохозяйственных 

предприятий 

Существующий 2.901 - - - 

503 

6 
701010503 

Производственная зона 

сельскохозяйственных 

предприятий 

Существующий 2.747 - - - 

503 

7 
701010503 

Производственная зона 
сельскохозяйственных 

предприятий 

Существующий 3.571 - - - 

503 
8 

701010503 
Производственная зона 

сельскохозяйственных 
Существующий 1.179 - - - 



17 
 

 

№ 

контура 
1 

 

Код по 

приказу №10 

 

Наименование 

функциональной зоны 

 

Статус 

функциональной 

зоны 

Параметры 
функциональных зон 

Сведения о планируемых объектах 

Площадь 

функциональной 

зоны, га 

Федерального 

значения 

Регионального 

значения 

Местного значения 

поселения 

  предприятий      

503 

9 
701010503 

Производственная зона 

сельскохозяйственных 

предприятий 

Планируемый 17.0 - - - 

503 

10 
701010503 

Производственная зона 

сельскохозяйственных 

предприятий 

Планируемый 8.5 - - - 

600 
1 

701010600 
Зоны рекреационного 

назначения 
Планируемый 32.76 - - - 

600 
2 

701010600 
Зоны рекреационного 

назначения 
Планируемый 39.53 - - - 

600 
3 

701010600 
Зоны рекреационного 

назначения 
Планируемый 7.628 - - - 

600 
4 

701010600 
Зоны рекреационного 

назначения 
Планируемый 5.670 - - - 

600 
5 

701010600 
Зоны рекреационного 

назначения 
Планируемый 0.049 - - - 

602 
1 

701010602 Зона отдыха Существующий 3.058 - - - 

602 

2 

 

701010602 

 

Зона отдыха 

 

Планируемый 

 

7.447 

 

- 

 

- 

Объект отдыха и туризма 

(Навес № 24 на 

туристической тропе 
«Волжская тропа») 

605 
1 

701010605 Зона лесов Существующий 242.30 - - - 

605 
2 

701010605 Зона лесов Существующий 97.79 - - - 



18 
 

 

№ 

контура 
1 

 

Код по 

приказу №10 

 

Наименование 

функциональной зоны 

 

Статус 

функциональной 

зоны 

Параметры 
функциональных зон 

Сведения о планируемых объектах 

Площадь 

функциональной 

зоны, га 

Федерального 

значения 

Регионального 

значения 

Местного значения 

поселения 

605 
3 

701010605 Зона лесов Существующий 32.38 - - - 

605 
4 

701010605 Зона лесов Существующий 27.50 - - - 

605 
5 

701010605 Зона лесов Существующий 5.175 - - - 

605 
6 

701010605 Зона лесов Существующий 1.401 - - - 

605 
7 

701010605 Зона лесов Существующий 4.162 - - - 

605 
8 

701010605 Зона лесов Существующий 3.926 - - - 

605 
9 

701010605 Зона лесов Существующий 3.886 - - - 

605 
10 

701010605 Зона лесов Существующий 1.384 - - - 

605 
11 

701010605 Зона лесов Существующий 15.64 - - - 

605 
12 

701010605 Зона лесов Существующий 9.743 - - - 

605 
13 

701010605 Зона лесов Существующий 5.440 - - - 

605 
14 

701010605 Зона лесов Существующий 5.177 - - - 

605 
15 

701010605 Зона лесов Существующий 4.986 - - - 

605 701010605 Зона лесов Существующий 2.833 - - - 



19 
 

 

№ 

контура 
1 

 

Код по 

приказу №10 

 

Наименование 

функциональной зоны 

 

Статус 

функциональной 

зоны 

Параметры 
функциональных зон 

Сведения о планируемых объектах 

Площадь 

функциональной 

зоны, га 

Федерального 

значения 

Регионального 

значения 

Местного значения 

поселения 

16        

605 
17 

701010605 Зона лесов Существующий 1.258 - - - 

605 
18 

701010605 Зона лесов Существующий 0.799 - - - 

605 
19 

701010605 Зона лесов Существующий 0.685 - - - 

605 
20 

701010605 Зона лесов Существующий 0.326 - - - 

605 
21 

701010605 Зона лесов Существующий 0.009 - - - 

605 
22 

701010605 Зона лесов Существующий 0.205 - - - 

605 
23 

701010605 Зона лесов Существующий 0.022 - - - 

605 
24 

701010605 Зона лесов Существующий 0.077 - - - 

605 
25 

701010605 Зона лесов Существующий 0.023 - - - 

605 
26 

701010605 Зона лесов Существующий 0.011 - - - 

605 
27 

701010605 Зона лесов Существующий 0.054 - - - 

605 
28 

701010605 Зона лесов Существующий 2.548 - - - 

605 
29 

701010605 Зона лесов Существующий 1.355 - - - 



20 
 

 

№ 

контура 
1 

 

Код по 

приказу №10 

 

Наименование 

функциональной зоны 

 

Статус 

функциональной 

зоны 

Параметры 
функциональных зон 

Сведения о планируемых объектах 

Площадь 

функциональной 

зоны, га 

Федерального 

значения 

Регионального 

значения 

Местного значения 

поселения 

605 
30 

701010605 Зона лесов Существующий 0.907 - - - 

605 
31 

701010605 Зона лесов Существующий 1.196 - - - 

605 
32 

701010605 Зона лесов Существующий 0.856 - - - 

605 
33 

701010605 Зона лесов Существующий 0.504 - - - 

605 
34 

701010605 Зона лесов Существующий 0.557 - - - 

605 
35 

701010605 Зона лесов Существующий 0.452 - - - 

605 
36 

701010605 Зона лесов Существующий 0.312 - - - 

605 
37 

701010605 Зона лесов Существующий 0.018 - - - 

605 
38 

701010605 Зона лесов Существующий 0.949 - - - 

606 
1 

701010606 
Иные рекреационные 

зоны 
Планируемый 19.16 - - - 

606 
2 

701010606 
Иные рекреационные 

зоны 
Планируемый 19.07 - - - 

606 
3 

701010606 
Иные рекреационные 

зоны 
Планируемый 10.62 - - - 

606 
4 

701010606 
Иные рекреационные 

зоны 
Планируемый 12.73 - - - 

606 701010606 Иные рекреационные Планируемый 12.80 - - - 



21 
 

 

№ 

контура 
1 

 

Код по 

приказу №10 

 

Наименование 

функциональной зоны 

 

Статус 

функциональной 

зоны 

Параметры 
функциональных зон 

Сведения о планируемых объектах 

Площадь 

функциональной 

зоны, га 

Федерального 

значения 

Регионального 

значения 

Местного значения 

поселения 

5  зоны      

606 
6 

701010606 
Иные рекреационные 

зоны 
Планируемый 9.739 - - - 

606 
7 

701010606 
Иные рекреационные 

зоны 
Планируемый 14.01 - - - 

606 
8 

701010606 
Иные рекреационные 

зоны 
Планируемый 12.66 - - - 

606 
9 

701010606 
Иные рекреационные 

зоны 
Планируемый 14.23 - - - 

606 
10 701010606 

Иные рекреационные 

зоны 
Планируемый 13.08 - - - 

606 
11 

701010606 
Иные рекреационные 

зоны 
Планируемый 24.70 - - - 

606 
12 

701010606 
Иные рекреационные 

зоны 
Планируемый 18.16 - - - 

606 
13 

701010606 
Иные рекреационные 

зоны 
Планируемый 17.43 - - - 

606 
14 

701010606 
Иные рекреационные 

зоны 
Планируемый 14.14 - - - 

606 
15 

701010606 
Иные рекреационные 

зоны 
Планируемый 10.99 - - - 

606 
16 

701010606 
Иные рекреационные 

зоны 
Планируемый 17.60 - - - 

606 
17 

701010606 
Иные рекреационные 

зоны 
Планируемый 18.45 - - - 

606 701010606 Иные рекреационные Планируемый 19.91 - - - 



22 
 

 

№ 

контура 
1 

 

Код по 

приказу №10 

 

Наименование 

функциональной зоны 

 

Статус 

функциональной 

зоны 

Параметры 
функциональных зон 

Сведения о планируемых объектах 

Площадь 

функциональной 

зоны, га 

Федерального 

значения 

Регионального 

значения 

Местного значения 

поселения 

18  зоны      

606 
19 

701010606 
Иные рекреационные 

зоны 
Планируемый 11.44 - - - 

606 
20 

701010606 
Иные рекреационные 

зоны 
Планируемый 11.74 - - - 

606 
21 

701010606 
Иные рекреационные 

зоны 
Планируемый 8.525 - - - 

606 
22 

701010606 
Иные рекреационные 

зоны 
Планируемый 0.719 - - - 

606 
23 

701010606 
Иные рекреационные 

зоны 
Планируемый 0.596 - - - 

606 
24 

701010606 
Иные рекреационные 

зоны 
Планируемый 0.901 - - - 

701 
1 

701010701 Зона кладбищ Существующий 2.438 - - - 

701 
2 

701010701 Зона кладбищ Существующий 0.605 - - - 

702 
1 

701010702 
Зона складирования и 

захоронения отходов 
Существующий 0.076 - - - 

703 

1 

 

701010703 

Зона озелененных 

территорий 

специального 

назначения 

 

Существующий 

 

23.72 

 

- 

 

- 

 

- 

703 

2 

 

701010703 

Зона озелененных 

территорий 

специального 
назначения 

 

Существующий 

 

5.812 

 

- 

 

- 

 

- 



23 
 

 

№ 

контура 
1 

 

Код по 

приказу №10 

 

Наименование 

функциональной зоны 

 

Статус 

функциональной 

зоны 

Параметры 
функциональных зон 

Сведения о планируемых объектах 

Площадь 

функциональной 

зоны, га 

Федерального 

значения 

Регионального 

значения 

Местного значения 

поселения 

703 

3 

 

701010703 

Зона озелененных 

территорий 

специального 
назначения 

 

Существующий 

 

12.50 

 

- 

 

- 

 

- 

703 

4 

 

701010703 

Зона озелененных 

территорий 

специального 

назначения 

 

Существующий 

 

5.579 

 

- 

 

- 

 

- 

703 

5 

 

701010703 

Зона озелененных 

территорий 

специального 

назначения 

 

Существующий 

 

3.670 

 

- 

 

- 

 

- 

703 

6 

 

701010703 

Зона озелененных 

территорий 

специального 
назначения 

 

Существующий 

 

3.401 

 

- 

 

- 

 

- 

703 

7 

 

701010703 

Зона озелененных 

территорий 

специального 

назначения 

 

Существующий 

 

1.999 

 

- 

 

- 

 

- 

703 

8 

 

701010703 

Зона озелененных 

территорий 

специального 
назначения 

 

Существующий 

 

8.500 

 

- 

 

- 

 

- 



24 
 

 

№ 

контура 
1 

 

Код по 

приказу №10 

 

Наименование 

функциональной зоны 

 

Статус 

функциональной 

зоны 

Параметры 
функциональных зон 

Сведения о планируемых объектах 

Площадь 

функциональной 

зоны, га 

Федерального 

значения 

Регионального 

значения 

Местного значения 

поселения 

 

703 

9 

 

701010703 

Зона озелененных 

территорий 

специального 

назначения 

 

Существующий 

 

1.019 

 

- 

 

- 

 

- 

703 

10 

 

701010703 

Зона озелененных 

территорий 

специального 

назначения 

 

Существующий 

 

0.448 

 

- 

 

- 

 

- 

 

703 

11 

 

701010703 

Зона озелененных 

территорий 

специального 

назначения 

 

Существующий 

 

1.146 

 

- 

 

- 

 

- 

703 

13 

 

701010703 

Зона озелененных 

территорий 

специального 

назначения 

 

Существующий 

 

1.148 

 

- 

 

- 

 

- 

703 

14 

 

701010703 

Зона озелененных 

территорий 

специального 

назначения 

 

Существующий 

 

0.576 

 

- 

 

- 

 

- 

900 
8 

701010900 Зона акваторий Существующий 4 767.71 - - - 

900 
9 

701010900 Зона акваторий Существующий 0.316 - - - 

900 
10 

701010900 Зона акваторий Существующий 0.417 - - - 

900 701010900 Зона акваторий Существующий 0.619 - - - 



25 
 

 

№ 

контура 
1 

 

Код по 

приказу №10 

 

Наименование 

функциональной зоны 

 

Статус 

функциональной 

зоны 

Параметры 
функциональных зон 

Сведения о планируемых объектах 

Площадь 

функциональной 

зоны, га 

Федерального 

значения 

Регионального 

значения 

Местного значения 

поселения 

11        

900 
12 

701010900 Зона акваторий Существующий 0.158 - - - 

1индивидуальный номер функциональной зоны, состоит из индекса функциональной зоны и порядкового номера функциональной зоны. 



 

 



 

 



 

 


